КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ

20 июня 2017 года                                                                            № 47/296

О Плане обучающих мероприятий территориальной

избирательной комиссии Мостовская  для членов

территориальной избирательной комиссии Мостовская, членов

участковых избирательных комиссий, системного

администратора КСА ГАС «Выборы» по изучению Порядка,

утвержденного постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 9 июня 2017 года №86/739-7

В целях реализации Порядка подачи заявления о включении избирателя,

участника референдума в список избирателей, участников референдума по

месту нахождения при проведении выборов депутатов Законодательного

Собрания Краснодарского края шестого созыва 10 сентября 2017 года,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 9 июня 2017 года №86/739-7 «О Порядке подачи

заявления о включении избирателя, участника референдума в список

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в

органы государственной власти субъекта Российской Федерации,

референдуме субъекта Российской Федерации и о проекте Порядка подачи

заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения

на выборах Президента Российской Федерации», территориальная

избирательная комиссия Мостовская РЕШИЛА:

1.  Утвердить План обучающих мероприятий территориальной

избирательной комиссии Мостовская  для членов территориальной

избирательной комиссии Мостовская, членов участковых избирательных

комиссий, системного администратора КСА ГАС «Выборы» по изучению

2

Порядка, утвержденного постановлением Центральной избирательной

комиссии Россиской Федерации от 9 июня 2017 года №86/739-7, согласно

приложению.

2. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию

Краснодарского края.

3.Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения

возложить на председателя территориальной избирательной комиссии

Мостовская Е.А.Долгополову.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Мостовская

С.В.Хиврич

План

обучающих мероприятий территориальной избирательной комиссии Мостовская  для членов

территориальной избирательной комиссии Мостовская, членов участковых избирательных комиссий,

системного администратора КСА ГАС «Выборы» по изучению Порядка, утвержденного

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

 от 9 июня 2017 года №86/739-7

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

1.1 Обучение членов территориальной

избирательной комиссии Мостовская (далее –

ТИК), членов участковых избирательных

комиссий (далее – УИК), системного

администратора КСА ГАС «Выборы» ТИК

по вопросам порядка подачи заявления о

включении избирателя в список избирателей

по месту нахождения и обеспечения

возможности голосования избирателя по

месту нахождения, применения технологии

Весь период

(по отдельным

ежемесячным планам)

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса, члены УИК,

системный администратор КСА ГАС

«Выборы» ТИК Мостовская

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 20 июня 2017 года № 47/296

4

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом на выборах

депутатов Законодательного Собрания

Краснодарского края шестого созыва.

1.2 Участие системного администратора КСА

ГАС «Выборы» ТИК в обучающем семинаре,

проводимом избирательной комиссией

Краснодарского края по вопросам изучения

Порядка подачи заявления о включении

избирателя в список избирателей по месту

нахождения и обеспечения возможности

голосования избирателя по месту нахождения

на выборах депутатов Законодательного

Собрания Краснодарского края шестого

созыва.

Июнь-июль

(по плану ИККК)

Системный администратор КСА ТИК

Мостовская

1.3 Организация тестирования членов

территориальных и участковых

избирательных комиссий по вопросам

избирательного права и избирательного

процесса.

Весь период

(по отдельным

ежемесячным планам)

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса, члены УИК,

системный администратор КСА ГАС

«Выборы» ТИК Мостовская

1.4 Участие членов ОИК, УИК в обучающих

семинарах избирательной комиссии

С 1 по 25 июля 2017 года

(по плану ИККК)

Члены ТИК Мостовская с правом

решающего голоса, члены УИК,

5

№

п/п

Наименование мероприятия (форма) Сроки реализации Ответственные

1 2 3 4

Краснодарского края в режиме

видеоконференцсвязи по вопросам

применения Порядка

системный администратор КСА ГАС

«Выборы» ТИК Мостовская

1.5 Проведение обучающих семинаров для

кандидатур, работающих по гражданско-

правовым договорам в пунктах приема

заявлений

С 1 по 25 июля 2017 года

Председатель ТИК Мостовская,

системный администратор КСА ТИК

Мостовская

1.6 Проведение обучающих семинаров для

сотрудников МФЦ в пунктах приема

заявлений

С 1 по 25 июля 2017 года

Председатель ТИК Мостовская,

системный администратор КСА ТИК

Мостовская

1.7 Проведение обучающих семинаров для

членов УИК по приему заявлений

избирателей 45-5 и специальных заявлений 4-

1

С 10 по 29 августа

2017 года

Председатель ТИК Мостовская,

системный администратор КСА ТИК

Мостовская